
○教育研修
種別 人数 備 考

予防科 6月上旬 ～ 7月下旬 1人
火災調査科 10月下旬 ～ 12月中旬 1人
初任科（前期） 4月上旬 ～ 9月上旬 6人
初任科（後期） 10月中旬 ～ 3月中旬 4人

救助科 9月中旬 ～ 10月中旬 2人

危険物科 1人

特殊災害科 2月上旬 ～ 2月中旬 1人
操法指導者研修会 1人
水難救助科 7月中旬 ～ 7月下旬 1人

消防職員研修等計画

教 育 課 程 期 間

9月下旬（1週間）

5月中旬（2日間）

消大 専科教育

初任教育

警防科 10月下旬 ～ 11月上旬 2人

火災調査科 12月上旬 ～ 12月中旬 2人

救急科 10月上旬 ～ 11月下旬 2人

救急科 1月中旬 ～ 3月上旬 2人

特別教育

消
防
学
校

専科教育



種別 人数 備 考

5月中旬 ～ 7月上旬 1人
4月上旬 ～ 9月下旬 1人
5月上旬 ～ 5月下旬 1人

～ 未定 1人

救命士研修等計画
教 育 課 程 期 間

指導救命士研修
救急救命士研修（前期）

気管挿管病院実習

救
命
士
研
修 救命士基本特定行為再講習 ～ 12人



人 員

1人
1人
1人
1人
1人
1人

人 員
8人

人 員
危険物保安講習 一般取扱者 4人

人 員
2人
2人
4人
1人
2人
2人
2人

各種免許等取得計画
免許等種別 所 属 氏 名

小型船舶免許（２級）
特殊小型船舶免許

車両系建設機械（整地・解体）
小型移動式免許クレーン

玉掛け技能講習
ガス溶接

免許等種別 所 属 氏 名
予防技術検定

講習種別 所 属 氏 名

研修種別 所 属 氏 名
BLS

BLSリニューアル
JPTECプロバイダー

JPTECインストラクター
MCLS

MCLSインストラクター
ICLS


